




i 
 

MỤC LỤC 

MỤC LỤC ........................................................................................................................ i 

DANH MỤC CÁC TỪ VÀ CÁC KÝ HIỆU VIẾT TẮT .............................................. vi 

DANH MỤC CÁC BẢNG ........................................................................................... vii 

DANH MỤC HÌNH ẢNH .............................................................................................. ix 

Chương I. THÔNG TIN CHUNG VỀ DỰ ÁN ĐẦU TƯ .............................................. 1 

1.1. Tên chủ dự án đầu tư ................................................................................................ 1 

1.2. Tên dự án đầu tư ....................................................................................................... 1 
[...]
khoảng 1,05m3/lần (đối với lò hơi 10 tấn hơi/giờ trung bình 300l/ngày và lò hơi 15 tấn 

hơi/giờ trung bình 450l/ngày), 1 ngày xả 2 lần. 

- Đối với nước thải từ hệ thống xử lý khí thải lò hơi và lò tải nhiệt được thu gom bằng 

đường ống HDPE D60m và đấu nối vào hệ thống xử lý nước thải của nhà máy. Lượng 

nước cấp cho bể chứa nước xử lý khí thải lò hơi và lò tải nhiệt tối đa khoảng 410m3/ngày. 

Định kỳ sau khoảng 15 ngày, công ty sẽ tiến hành xả bớt phần nước trong bồn chứa tuần 

hoàn với lưu lượng khoảng 5m3/ngày. 

- Đối với nước thải từ quy trình nhuộm của nhà máy được thu gom bằng đường ống 

HDPE D400mm và đấu nối vào hệ thống xử lý nước thải của nhà máy. Lượng nước cấp 

cho quy trình nhuộm của nhà máy là 5.769 m3/ngày. Vậy nên nước thải từ công đoạn 

công đoạn này bằng 100% so với lượng nước cấp là 5.769 m3/ngày. 

- Đối với nước thải từ công đoạn giặt của quy trình may mặc được thu gom bằng đường 

ống HDPE D400mm và đấu nối vào hệ thống xử lý nước thải của nhà máy. Lượng nước 

cấp và nước thải cho công đoạn này khoảng 30 m3/ngày. Vậy nên nước thải từ công 

đoạn công đoạn này bằng 100% so với lượng nước cấp là 30 m3/ngày. 

Hình 3.2. Sơ đồ cân bằng nước 

 

05 HTXL khí thải 

03 lò hơi 

Công đoạn nhuộm 

Sinh hoạt 

Máy giặt trong quy 
trình may 

Tưới cây, rửa đường 

Nước sạch 

02 hệ thống xử lý 
nước thải nhà máy 
với tổng công suất 

6.000 

Hệ thống xử lý nước 
thải KCN 

Nước thải đạt tiêu chuẩn 
600 

5.769 

30 

962,5 

226,5 

962,5 

5.769 

410 
5 

30 

2,1 

7.998 

410 



39 
 

Sơ đồ minh họa tổng thể mạng lưới thu gom, thoát nước thải: 

Hình 3.3. Sơ đồ minh họa tổng thể mạng lưới thu gom, thoát nước thải 

Sơ đồ hệ thống thu gom và thoát nước thải của dự án đính kèm phụ lục  

3.1.2.2. Điểm xả nước thải sau xử lý 

- Vị trí xả thải: hố ga thoát nước của KCN Mỹ Phước. 

- Hố ga kích thước: Dài x rộng x sâu = 1x1x1 (m), vật liệu bê tông cốt thép. Cao độ hố 

ga so với mặt đường (cao độ nắp hố ga -450mm, cao độ đáy hố ga -1550mm) 

- Đường kính của ống: D400. 

- Chủng loại: ống nhựa HDPE 

- Tọa độ vị trí xả nước thải (hệ tọa độ VN2000, Kinh tuyến trục 105045’, múi chiếu 30):  

 Đối với nước thải sinh hoạt: 

+ Vị trí đấu nối 1: X (m)= 1.230.770, Y (m)= 592.097 

+ Vị trí đấu nối 2: X (m)= 1.230.907, Y (m)= 592.297 

+ Vị trí đấu nối 3: X (m)= 1.231.175, Y (m)= 592.481 

 Đối với nước thải sản xuất: 

+ Vị trí đấu nối: X (m)= 1.230.932, Y (m)= 592.203 

- Nguồn tiếp nhận nước thải:  

+ Đối với nước thải sinh hoạt: hệ thống xử lý nước thải KCN Mỹ Phước 

+ Đối với nước thải sản xuất: sông Thị Tính 

Nước thải nhà vệ sinh 

Bể tự hoại 3 ngăn 

Nước thải sinh hoạt  
(từ nấu ăn,..) 

Hố ga đấu nối nước thải 
(nằm ngoài hàng rào của 

công ty) 
 

Nước thải từ quá 
trình sản xuất 

Hệ thống xử lý nước thải 
của nhà máy 

 

Mạng lưới thu gom, thoát 
nước thải KCN Mỹ Phước 

 

Sông Thị Tính 
 

Bể tách dầu mỡ 



40 
 

- Biên bản thỏa thuận quy trình xả nước thải loại A và kết nối với hạ tầng ngày 

13/07/2015 giữa Tổng Công ty Đầu tư và Phát Triển Công nghiệp TNHH MTV và Công 

ty TNHH Panko Vina 

- Giấy phép xả nước thải vào nguồn nước số 2030/GP-BTNMT vào ngày 12/08/2015 

do Bộ Tài nguyên và Môi trường cấp cho Công ty TNHH Panko Vina 

3.1.3. Xử lý nước thải 

3.1.3.1. Công trình xử lý nước thải sinh hoạt cục bộ 

Lưu lượng nước thải sinh hoạt phát sinh khoảng 962,5 m3/ngày.  

Wn = K x Qthải = 1 x 962,5 = 962,5 m3 

Trong đó: 

+ K: Hệ số lưu lượng, K= 1 

+ Q thải: Lưu lượng trung bình ngày đêm. 

- Thể tích phần bùn: 

Wb = (a x N x t x (100-P1) x 0,7 x 1,2 x (100-P₂)) ÷ 100.000 

Trong đó: 

+ a : Tiêu chuẩn cặn lắng cho 1 người, a = 0,4 – 0,5 l/người.ngày đêm. 

+ N: Số đối tượng tham gia dự án, N = 7.000 người và 

+ t: Thời gian tích lũy cặn trong bể tự hoại, t = 180 – 365 ngày đêm. 

+ 0,7: Hệ số tính đến 30% cặn đã được phân hủy. 

+ 1,2: Hệ số tính đến 20% cặn được giữ lại trong bể tự hoại (lượng vi khuẩn cần thiết lý 

căn tươi). 

+ P1: Độ ẩm của cặn tươi, P1= 95%. 

+ P2: Độ ẩm trung bình của cặn trong bể tự hoại, P2= 90%. 

Wb=(0,4 x 7.000 x 180 x (100-95) x 0,7 x 1,2x (100-90))÷100.000 = 211,68 m3 

Vậy, theo tính toán, bể tự hoại cần sử dụng để xử lý sơ bộ nước thải sinh hoạt của dự án 

có thể tích: W = Wn + Wb = 211,68 + 962,5 = 1.174 m3 

Thể tích bể tự hoại hiện hữu có thể tích 2.415 m3. Vì vậy bể tự hoại hiện hữu đáp ứng 

đủ nhu cầu nước thải của cơ sở 

Bể tự hoại là công trình đồng thời làm hai chức năng: lắng và phân hủy cặn lắng. Cặn 

lắng giữ trong bể từ 3 - 6 tháng, dưới ảnh hưởng của các vi sinh vật kỵ khí, các chất hữu 

cơ bị phân hủy, một phần tạo thành các chất hòa tan. Nước thải lắng trong bể với thời 

gian dài bảo đảm hiệu suất lắng cao. 



41 
 

Với thời gian lưu nước 3 - 6 ngày, 90% - 92% các chất lơ lửng lắng xuống đáy bể, qua 

một thời gian cặn sẽ phân hủy kỵ khí trong ngăn lắng, sau đó nước thải qua ngăn lọc và 

thoát ra ngoài qua ống dẫn. Trong ngăn lọc có chứa vật liệu lọc là đá 10 x 20, M250. 

Trong mỗi bể đều có lỗ thông hơi để giải phóng lượng khí sinh ra trong quá trình lên 

men kỵ khí và tác dụng thứ hai của ống này là dùng để thông các ống đầu vào và ống 

đầu ra khi bị nghẹt. Khi qua bể tự hoại, nồng độ các chất hữu cơ trong nước thải giảm 

khoảng 30%, riêng các chất lơ lửng hầu như được giữ lại hoàn toàn.  

Tần suất vệ sinh bể tự hoại khoảng 6 tháng/lần. 

Cấu tạo các bể như sau: 

 
Hình 3.4. Cấu tạo bể tự hoại 

3.1.3.2. Công trình xử lý nước thải sản xuất công suất 4.500m3/ngày.đêm và 

1.500m3/ngày.đêm 

Nước thải phát sinh từ quá trình sản xuất đều được thu gom về hệ xử lý nước thải sản 

xuất của nhà máy để xử lý đạt QCVN 40:2011/BTNMT- cột A trước khi thải ra Sông 

Thị Tính. Nhà máy đã xây dựng hệ thống xử lý nước thải sản xuất với công suất 

4.500m3/ngày.đêm và 1.500m3/ngày.đêm, để đảm bảo đủ khả năng xử lý toàn bộ nước 

thải sản xuất phát sinh của nhà máy. 

Sơ đồ công nghệ hệ thống xử lý nước thải được trình bày như sau:

Nước 
vào Nước ra 



42
 

 H
ìn

h 
3.

5.
 H

TX
L 

nư
ớc

 th
ải

 c
ôn

g 
su

ất
 4

.5
00

m
3 /n

gà
y.

đê
m

 v
à 

1.
50

0m
3 /n

gà
y.

đê
m

 

M
áy

 tá
ch

 rá
c 

H
ầm

 b
ơm

 
M

áy
 th

u 
hồ

i n
hi

ệt
 

B
ể 

đi
ều

 h
òa

 
Bể

 k
eo

 tụ
 

B
ể 

tạ
o 

bô
ng

 
Bể

 lắ
ng

 1
 

N
T 

sả
n 

xu
ất

 

So
ng

 c
hắ

n 
rá

c N
T 

từ
 H

TX
L 

kh
í t

hả
i 

B
ể 

sin
h 

họ
c 

hi
ếu

 k
hí

 

Bể
 lắ

ng
 2

 

Bể
 k

eo
 tụ

 

B
ể 

tạ
o 

bô
ng

 

Bể
 lắ

ng
 3

 

Sô
ng

 T
hị

 T
ín

h 

Bơ
m

 h
óa

 c
hấ

t 

N
aO

C
l 

B
ể 

né
n 

bù
n 

M
áy

 n
én

 b
ùn

 
Đ

ơn
 v

ị t
hu

 g
om

 
Bù

n 
B

ùn
 

Bù
n 

B
ùn

 

B
ùn

 

K
hí

 

B
ơm

 h
óa

 c
hấ

t 
B

ơm
 h

óa
 c

hấ
t 

M
áy

 th
ổi

 k
hí

 



43 
 

Thuyết minh quy trình: 

Toàn bộ lượng nước thải sản xuất phát sinh tại nhà máy được thu gom về một bể điều hòa 

chung và được bơm qua 02 hệ thống XLNT, trong đó 01 hệ thống xử lý có công suất thiết 

kế 4.500 m3/ngày.đêm và 01 hệ thống xử lý có công suất thiết kế 1.500 m3/ngày.đêm. Hai 

hệ thống xử lý này có quy trình công nghệ xử lý tương tự nhau, chỉ khác nhau về công suất 

xử lý. 

Nước thải dệt nhuộm theo hệ thống thu gom nước thải dẫn về trạm xử lý. 

Nước thải từ hệ thống xử lý khí thải lò hơi cũng được dẫn theo đường ống về hệ thống xử 

lý 

Trước tiên nước thải chảy qua song chắn rác và sau đó tập trung vào hầm bơm. Từ hầm 

bơm, nước thải được 2 máy bơm nước thải (chịu nhiệt độ cao) luân phiên bơm nước thải 

tới tháp giải nhiệt đặt phía trên bể điều hòa. 

Sau khi được giải nhiệt, nước thải tập trung vào bể điều hòa. Tại đây nước thải được điều 

hòa cả về nồng độ và lưu lượng thông qua phân bố đều ở đáy bể. Không khí được cấp vào 

hệ thống phân phối khí bằng 2 máy thổi khí hoạt động luân phiên liên tục. 

Nước thải từ các hệ thống xử lý khí thải xả ra theo định kỳ cũng sẽ được thu gom về bể 

điều hòa. 

Từ bể điều hòa, nước thải được 2 bơm nước thải (nhúng chìm) luân phiên bơm tới bể keo 

tụ. Tại bể keo tụ, nước thải được bổ sung thêm 2 loại hóa chất: hóa chất chỉnh pH và hóa 

chất keo tụ. Tại đây hóa chất và nước thải được xáo trộn với nhau bằng 01 mô tơ khấy trộn 

bố trí trong bể. Sau quá trình keo tụ, nước thải tiếp tục chảy tới bể tạo bông. 

Tại bể tạo bông, nước thải được bổ sung thêm hóa chất trợ keo tụ (FeCL2, NaOH và 

polymer) và cũng được xáo trộn bằng 2 mô tơ, khuấy trộn đặt tại đây. 

Sau quá trình keo tụ-tạo bông, nước thải tiếp tục chảy sang bể lắng để lắng các bông cặn 

có kích thước lớn, dễ lắng đã được tạo ra từ bể keo tụ và bể tạo bông. Phần bùn lắng được 

1 mô tơ giảm tốc tập trung vào hố thu ở đáy bể và sau đó theo định kỳ sẽ được bơm bùn 

bơm tới bể nén bùn. Phần nước trên bề mặt bể, theo máng thu nước tiếp tục chảy tới bể 

sinh học hiếu khí. 

Tại bể sinh học hiếu khí, không khí được cấp vào bể thông qua hệ thống đĩa phân phối khí 

từ 06 máy thổi khí hoạt động luân phiên liên tục 24/24. Mặt khác để đảm bảo hàm lượng 

chất dinh dưỡng cho sự tồn tại và phát triển của hệ vi sinh vật trong bể, chất dinh dưỡng sẽ 

được bổ sung định kỳ vào bể 



44 
 

Sau khi qua quá trình xử lý sinh học hiếu khí, nước thải theo máng thu nước tiếp tục chảy 

sang bể lắng 2. Tại bể lắng 2, phần cặn lắng được 1 mô tơ giảm tốc tập trung vào hố thu ở 

đáy bể và sau đó được bơm bùn bơm một phần tuần hoàn tới bể sinh học hiếu khí và phần 

còn lại tới bể nén bùn. Phần nước sau quá trình lắng, tràn vào máng thu nước và tiếp tục 

chảy tới bể keo tụ - tạo bông lần 2. 

Sau quá trình keo tụ - tạo bông, nước thải tiếp tục chảy sang bể lắng 3 để lắng các bông 

cặn có kích thước nhỏ, dễ lắng đã được tạo ra từ bể keo tụ và bể tạo bông. Sau khi qua bể 

lắng 3 nước thải theo đường ống chảy ra cống thoát nước KCN Mỹ Phước và đổ vào sông 

Thị Tính. 

Bùn từ bể lắng 1, bể lắng 2 và bể lắng 3 sau khi được nén tại bể nén bùn sẽ được 01 bơm 

bùn bơm tới máy ép bùn (dạng ép bang tải) để làm khô và ổn định nồng độ. Trong đó tỷ lệ 

bùn vi sinh và bùn hóa ly thu gom là 1 bùn vi sinh và 9 bùn hóa lý. Bùn sau quá trình ép 

được chuyển giao cho Công ty TNHH Tuấn Đạt theo hợp đồng số 02.2023/HĐKT-TĐ-

Panko Vina ký ngày 31/12/2022. 

Trong suốt quá trình xử lý nước thải, thành phần thuốc nhuộm chủ yếu được loại bỏ ở công 

đoạn keo tụ tạo bông. Quy trình nhuộm của công ty sử dụng các loại thuốc nhuộm chủng 

loai bazo-cation, đây là muối clorua, oxalate hoặc muối kép của bazo hữu cơ. Do đó, có 

thể nhận định thành phần bùn thải từ hệ thống XLNT là không có thành phần kim loại 

nặng theo QCVN 2013/BTNMT. 



45
 

 Th
ôn

g 
số

 k
ỹ 

th
uậ

t c
ơ 

bả
n 

củ
a 

cá
c 

hạ
ng

 m
ục

 c
ôn

g 
trì

nh
 đ

ượ
c 

trì
nh

 b
ày

 tr
on

g 
bả

ng
 d

ướ
i: 

B
ản

g 
3.

1.
 H

ạn
g 

m
ục

 c
ôn

g 
trì

nh
 c

ủa
 h

ệ 
th

ốn
g 

X
LN

T 
4.

50
0 

m
3 /n

gà
y.

đê
m

 

Tê
n 

hạ
ng

 m
ục

 
Số

 
lư

ợn
g 

K
íc

h 
th

ướ
c 

(m
) 

T
hể

 
tíc

h 
(m

3 ) 
H

iệ
u 

qu
ả 

th
eo

 th
iế

t k
ế 

V
ật

 li
ệu

 
C

hi
ều

 
dà

i 
C

hi
ều

 
rộ

ng
 

C
hi

ều
 

ca
o 

H
ầm

 b
ơm

 
1 

7,
1 

4,
0 

6,
0 

17
0 

 
B

TC
T 

Bể
 đ

iề
u 

hò
a 

1 
36

,0
 

20
,4

 
7,

7 
5.

65
4 

H
R

T:
 2

8 
gi

ờ 
Đ

iề
u 

ch
ỉn

h 
độ

 p
H

 th
íc

h 
hợ

p 

B
TC

T 
M

25
0 

Bể
 k

eo
 tụ

, t
ạo

 b
ôn

g 
1 

1 
22

,1
 

4,
0 

4,
0 

35
4 

H
R

T:
 1

2 
ph

út
 

K
ết

 tủ
a 

70
%

 th
àn

h 
ph

ần
 S

S 
Bể

 lắ
ng

 1
 

1 
9,

0 
9,

0 
5,

5 
44

6 
Tả

i t
rọ

ng
 b

ể 
m

ặt
: 0

,7
1 

m
2 /m

3 x
h 

Bể
 si

nh
 h

ọc
 h

iế
u 

kh
í 1

 
1 

50
 

8 
5 

20
00

 
H

R
T:

 2
2g

iờ
 

Tả
i t

rọ
ng

 h
ữu

 c
ơ:

 0
3 

kg
 C

O
D

/m
3 /n

gà
y.

đê
m

 
CO

D
 g

iả
m

 9
0%

 
Bể

 si
nh

 h
ọc

 h
iế

u 
kh

í 2
 

1 
57

 
8,

1 
5 

23
09

 
Bể

 lắ
ng

 2
 

1 
9 

9 
5,

5 
44

6 
Tả

i t
rọ

ng
 b

ể 
m

ặt
: 0

,7
1 

m
2 /m

3 xh
 

Bể
 k

eo
 tụ

, t
ạo

 b
ôn

g 
2 

1 
19

 
4,

4 
4 

33
5 

H
R

T:
 1

2 
ph

út
 

K
ết

 tủ
a 

90
%

 th
àn

h 
ph

ần
 S

S 
và

 c
hấ

t r
ắn

 h
òa

 ta
n 

Bể
 lắ

ng
 3

 
1 

9 
9 

5,
5 

44
6 

Tả
i t

rọ
ng

 b
ể 

m
ặt

: 0
,7

1 
m

2 /m
3 x

h 
H

R
T:

 5
,6

 g
iờ

 
Bể

 c
hứ

a 
đầ

u 
ra

 
1 

7,
6 

8 
4 

24
3 

- 
Bể

 n
én

 b
ùn

 
1 

8,
6 

8,
6 

4 
29

6 
- 

N
hà

 đ
iề

u 
hà

nh
 

1 
12

 
5,

6 
3,

2 
 

- 
Cộ

t B
TC

T,
 tư

ờn
g 

gạ
ch

, 
m

ái
 to

le
, n

ền
 ló

t g
ạc

h 
 

 



46
 

 B
ản

g 
3.

2.
 D

an
h 

m
ục

 c
ác

 th
iế

t b
ị đ

ầu
 tư

 lắ
p 

đặ
t c

ho
 h

ệ 
th

ốn
g 

X
LN

T 
4.

50
0 

m
3 /n

gà
y.

đê
m

 

ST
T

 
V

ị t
rí

 b
ể 

xử
 lý

 
T

ên
 th

iế
t b

ị 
M

ục
 đ

íc
h 

sử
 d

ụn
g 

Số
 lư

ợn
g 

(c
ái

) 
Đ

ặc
 tí

nh
 k

ỹ 
th

uậ
t 

1 
H

ầm
 b

ơm
 

B
ơm

 n
ướ

c 
Bơ

m
 n

ướ
c 

th
ải

 đ
ầu

 v
ào

 
4 

CS
 3

m
3 /p

hú
t đ

ộ 
ca

o 
6m

 1
8,

5K
w

 
2 

B
ể 

đi
ều

 h
òa

 
B

ơm
 n

ướ
c 

B
ơm

 n
ướ

c 
th

ải
 c

ho
 h

óa
 lý

 1
 

4 
CS

 3
m

3 /p
hú

t đ
ộ 

ca
o 

6m
 1

8,
5K

w
 

3 
M

áy
 th

ổi
 k

hí
 

X
áo

 tr
ộn

 d
òn

g 
nư

ớc
 

2 
CS

 2
7m

3 /p
hú

t 4
5K

w
 

4 
B

ể 
ke

o 
tụ

 v
à 

tạ
o 

bô
ng

 
hó

a 
lý

 1
 

K
hu

ấy
 p

hả
n 

ứn
g 

K
hu

ấy
 tr

ộn
 n

ướ
c 

th
ải

 v
à 

hó
a 

ch
ất

 
5 

C
S 

86
 v

òn
g/

ph
út

 3
,7

K
w

 
5 

Đ
ầu

 d
ò 

pH
 

K
iể

m
 so

át
 p

H
 

2 
K

iể
m

 so
át

 p
H

 tự
 đ

ộn
g 

từ
 1

-1
3 

6 
Bơ

m
 đ

ịn
h 

lư
ợn

g 
B

ơm
 h

óa
 c

hấ
t 

3 
CS

 4
.8

00
-5

.8
00

m
l/p

hú
t 0

,4
K

w
 

7 
Bơ

m
 đ

ịn
h 

lư
ợn

g 
B

ơm
 h

óa
 c

hấ
t 

1 
CS

 1
1.

50
0m

l/p
hú

t 0
,7

5K
w

 
8 

B
ể 

lắ
ng

 1
 

G
ạt

 tr
un

g 
tâ

m
 

G
ạt

 b
ùn

 
1 

C
S 

14
 v

òn
g/

ph
út

 2
,2

K
w

 
9 

B
ơm

 b
ùn

 
B

ơm
 b

ùn
 v

ề 
bể

 n
én

 b
ùn

 
2 

CS
 0

,3
m

3 /p
hú

t 3
,7

K
w

 
10

 
B

ể 
sin

h 
họ

c 
hi

ếu
 k

hí
 1

 
M

áy
 th

ổi
 k

hí
 

Cu
ng

 c
ấp

 o
xy

 c
ho

 v
i s

in
h 

4 
CS

 3
5m

3 /p
hú

t 4
5K

w
 

11
 

B
ể 

sin
h 

họ
c 

hi
ếu

 k
hí

 2
 

M
áy

 th
ổi

 k
hí

 
Cu

ng
 c

ấp
 o

xy
 c

ho
 v

i s
in

h 
2 

CS
 2

7m
3 /p

hú
t 4

5K
w

 
12

 
B

ể 
lắ

ng
 2

 
G

ạt
 tr

un
g 

tâ
m

 
G

ạt
 b

ùn
 

1 
C

S 
14

 v
òn

g/
ph

út
 2

,2
K

w
 

13
 

B
ơm

 b
ùn

 
B

ơm
 b

ùn
 v

ề 
bể

 n
én

 b
ùn

 
2 

CS
 0

,6
m

3 /p
hú

t 3
,7

K
w

 
14

 
B

ể 
ke

o 
tụ

 v
à 

tạ
o 

bô
ng

 
hó

a 
lý

 2
 

K
hu

ấy
 p

hả
n 

ứn
g 

K
hu

ấy
 tr

ộn
 n

ướ
c 

th
ải

 v
à 

hó
a 

ch
ất

 
5 

C
S 

86
 v

òn
g/

ph
út

 3
,7

K
w

 
15

 
Bơ

m
 đ

ịn
h 

lư
ợn

g 
B

ơm
 h

óa
 c

hấ
t 

2 
CS

 4
.8

00
-5

.8
00

m
l/p

hú
t 0

,4
K

w
 

16
 

Bơ
m

 đ
ịn

h 
lư

ợn
g 

B
ơm

 h
óa

 c
hấ

t 
3 

CS
 1

1.
50

0m
l/p

hú
t 0

,7
5K

w
 

17
 

B
ể 

lắ
ng

 3
 

G
ạt

 tr
un

g 
tâ

m
 

G
ạt

 b
ùn

 
1 

C
S 

14
 v

òn
g/

ph
út

 2
,2

K
w

 
18

 
B

ơm
 b

ùn
 

B
ơm

 b
ùn

 v
ề 

bể
 n

én
 b

ùn
 

2 
CS

 0
,3

m
3 /p

hú
t 3

,7
K

w
 

19
 

M
áy

 b
ùn

 
B

ơm
 b

ùn
 

Bơ
m

 b
ùn

 đ
ể 

ép
 b

ùn
 

3 
CS

 0
,3

m
3 /p

hú
t  

Sử
 d

ụn
g 

kh
í n

én
 

 
 



47
 

 B
ản

g 
3.

3.
 H

ạn
g 

m
ục

 c
ôn

g 
trì

nh
 c

ủa
 h

ệ 
th

ốn
g 

X
LN

T 
1.

50
0 

m
3 /n

gà
y.

đê
m

 

T
ên

 h
ạn

g 
m

ục
 

Số
 

lư
ợn

g 

K
íc

h 
th

ướ
c 

(m
) 

T
hể

 
tíc

h 
(m

3 )
 

T
hờ

i g
ia

n 
lư

u 
nư

ớc
 (h

) 
V

ật
 li

ệu
 

C
hi

ều
 

dà
i 

C
hi

ều
 

rộ
ng

 
Đ

ườ
ng

 
kí

nh
 

C
hi

ều
 

ca
o 

Bể
 đ

iề
u 

hò
a 

1 
18

 
10

 
 

7,
7 

2.
77

2 
H

R
T:

 2
8 

gi
ờ 

Đ
iề

u 
ch

ỉn
h 

độ
 p

H
 th

íc
h 

hợ
p 

BT
C

T 
M

25
0 

Bể
 k

eo
 tụ

, t
ạo

 b
ôn

g 
1 

1 
4,

0 
3,

1 
 

4,
5 

16
0 

H
RT

: 1
2 

ph
út

 
K

ết
 tủ

a 
70

%
 th

àn
h 

ph
ần

 S
S 

Bể
 lắ

ng
 1

 
1 

 
 

8 
4,

5 
22

6 
Tả

i t
rọ

ng
 b

ể 
m

ặt
: 0

,7
1 

m
2 /m

3 x
h 

Bể
 si

nh
 h

ọc
 h

iế
u 

kh
í 

1 
31

,4
 

14
,8

 
 

5 
2.

32
3 

H
R

T:
 2

2g
iờ

 
Tả

i t
rọ

ng
 h

ữu
 cơ

: 0
3 

kg
 C

O
D

/m
3 /n

gà
y.

đê
m

 
C

O
D

 g
iả

m
 9

0%
 

Bể
 lắ

ng
 2

 
1 

 
 

8 
4,

5 
22

6 
Tả

i t
rọ

ng
 b

ể 
m

ặt
: 0

,7
1 

m
2 /m

3 x
h 

Bể
 k

eo
 tụ

, t
ạo

 b
[...]
khí thải tự động liên tục báo nồng độ nước thải vượt ngưỡng quy định 

- Khi thiết bị quan trắc khí thải tự động liên tục phát thông tin thông báo về việc nồng 

độ nước thải có biểu hiện vượt ngưỡng quy định, phương án kiểm soát và khắc phục 

được thực hiện lần lượt theo các bước sau: 

+ Bước 1: Nhân viên theo dõi hoạt động của trạm quan trắc thông báo tình hình sự cố 

đến quản lý Công ty, bộ phận vận hành hệ thống xử lý nước thải; 

+ Bước 2: Nhân viên vận hành cho dừng hoạt động các hoạt động phát sinh nước thải 

vào hệ thống xử lý nước thải 

+ Bước 3: Nhanh chóng nhận diện được hệ thống xử lý nước thải nào đang gặp sự cố 

thông quan kết quả quan trắc nước thải tự động hiển thị nồng độ nước thải vượt ngưỡng 

hay nằm trong ngưỡng quy định; 

+ Bước 4: Nhân viên vận hành hệ thống xử lý nước thải tiến hành kiểm tra và khắc phục 

sự cố hoặc sữa chữa bảo trì đối với hệ thống xử lý khí thải đang gặp sự cố 

+ Bước 5: Sau khi khắc phục sự cố, cho vận hành hệ thống xử lý nước thải để kiểm tra 

xác nhận sự cố đã được khắc phục hoàn toàn hay chưa. 

+ Bước 6: Lập và lưu biên bản nội bộ. 

3.7. Công trình, biện pháp bảo vệ môi trường khác (nếu có) 

Không có 



95 
 

3.8. Các nội dung thay đổi so với quyết định phê duyệt kết quả thẩm định báo cáo 

đánh giá tác động môi trường (nếu có) 

Chi tiết các nội dung thay đổi của dự án đầu tư so với Quyết định phê duyệt kết quả 

thẩm định báo cáo đánh giá tác động môi trường như sau: 

Bảng 3.22. Nội dung thay đổi của dự án với Quyết định phê duyệt ĐTM đã được cấp 

Hạng mục Theo Quyết định phê duyệt 
ĐTM Thực tế đã xây dựng, lắp đặt 

Khí thải từ lò 
hơi 

Lắp đặt 03 hệ thống xử lý khí thải 
lò hơi và 02 hệ thống xử lý khí lò 
dầu tải nhiệt 
Quy trình xử lý: Khí thải -> Ống 
dẫn -> Cyclone lọc bụi -> Bộ thu 
nhiệt -> Tháp lọc bụi ướt -> Tháp 
lọc bụi khô -> Ống thoát khí 
Khí thải xử lý đạt cột B, QCVN 
19:2009/BTNMT (Kp=1 và 
Kv=0,8)  
Số lượng ống khói: 
+ 02 hệ thống xử lý khí thải lò hơi 
10 tấn hơi/giờ: 01 ống khói 
+ 01 hệ thống xử lý khí thải lò hơi 
15 tấn hơi/giờ: 01 ống khói 
+ 02 hệ thống xử lý khí lò dầu tải 
nhiệt: 01 ống khói  

Vì để giảm chi phí trong quá 
trình quan trắc môi trường định 
kỳ, nhà máy đã tiến hành gom 
02 ống khói của 03 hệ thống xử 
lý khí thải lò hơi thành 01 ống. 
Số lượng ống khói: 
+ 02 hệ thống xử lý khí thải lò 
hơi 10 tấn hơi/giờ và 01 hệ 
thống xử lý khí thải lò hơi 15 tấn 
hơi/giờ: 01 ống khói 
+ 02 hệ thống xử lý khí lò dầu 
tải nhiệt: 01 ống khói 

Bụi từ công 
đoạn trong quá 
trình sản xuất 

Công ty không đề xuất việc lắp đặt 
hệ thống xử lý bụi cho công đoạn 
này. 

Hiện tại, đã lắp đặt 23 hệ thống 
thu hồi bụi cho công đoạn công 
đoạn trong quá trình sản xuất 
thành phẩm cho quá trình may 
mặc 
Quy trình xử lý:  
Bụi → Hệ thống đường ống dẫn 
→ Thiết bị lọc bụi túi vải → 
Quạt hút → khí sạch 
Khí thải xử lý đạt cột B, QCVN 
19:2009/BTNMT (Kp=1 và 
Kv=0,8) 

Chất thải rắn 
sinh hoạt 

Đề xuất xây dựng kho chứa chất 
thải rắn sinh hoạt với diện tích 
60m². 

Đã xây dựng kho chứa chất thải 
rắn sinh hoạt với diện tích  
62,7m². 

Chất thải rắn 
sản xuất 

Đề xuất xây dựng kho chứa chất 
thải công nghiệp thông thường 
diện tích 210 m². 
Bùn thải với diện tích 280 m2 
Xỉ than, bụi với diện tích 550 m2 

Đã xây dựng hoàn thiện kho 
chứa chất thải công nghiệp 
thông thường với diện tích 
210m². 
Bùn thải với diện tích 280 m2 
Xỉ than, bụi với diện tích 550 m2 



96 
 

Hạng mục Theo Quyết định phê duyệt 
ĐTM Thực tế đã xây dựng, lắp đặt 

Chất thải nguy 
hại 

Đề xuất xây dựng kho chứa chất 
thải nguy hại có diện tích 150 m². 

Hiện nay, Công ty đã xây dựng 
hoàn thiện kho chứa chất thải 
nguy hại với diện tích 150 m². 

3.9. Các nội dung thay đổi so với giấy phép môi trường đã được cấp (khi đề nghị 

cấp lại giấy phép môi trường quy định tại điểm c khoản 4 Điều 30 Nghị định này) 

Không có 

3.10. Kế hoạch, tiến độ, kết quả thực hiện phương án cải tạo, phục hồi môi trường, 

phương án bồi hoàn đa dạng sinh học (nếu có) 

Không có 

  



97 
 

Chương IV. NỘI DUNG ĐỀ NGHỊ CẤP, CẤP LẠI GIẤY PHÉP MÔI TRƯỜNG 

4.1. Nội dung đề nghị cấp phép đối với nước thải  

4.1.1. Nội dung cấp phép nước thải 

4.1.1.1. Nguồn phát sinh nước thải 

- Nguồn số 01: Nước thải sinh hoạt từ công nhân, nhân viên tại nhà máy và từ quá trình 

nấu ăn cho công nhân viên 

Không thuộc đối tượng cấp phép môi trường đối với nước thải theo quy định tại điều 39 

Luật Bảo vệ môi trường (do nước thải phát sinh tại dự án sau khi xử lý đạt tiêu chuẩn 

tiếp nhận của khu công nghiệp sẽ đấu nối vào hệ thống thu gom, xử lý nước thải tập của 

khu công nghiệp Mỹ Phước, không xả ra môi trường). 

- Nguồn số 02: Nước thải từ quy trình nhuộm của nhà máy 

- Nguồn số 03: Nước thải từ quá trình xả cặn đáy lò hơi 

- Nguồn số 04: Nước thải từ hệ thống xử lý khí thải lò hơi và lò tải nhiệt 

- Nguồn số 05: Nước thải từ công đoạn giặt của quy trình may mặc. 

4.1.1.2. Dòng nước thải xả vào nguồn nước tiếp nhận, nguồn tiếp nhận nước thải, vị 

trí xả nước thải 

- Nguồn tiếp nhận nước thải: Sông Thị Tính. 

- Vị trí xả nước thải: Rạch nhỏ → Sông Thị Tính, phường Mỹ Phước, thị xã Bến Cát, 

tỉnh Bình Dương. 

+ Toạ độ vị trí xả nước thải (theo hệ tọa độ VN 2000, kinh tuyến 105045’, múi chiếu 30): 

X (m)= 1.230.932, Y (m)= 592.203. 

- Lưu lượng xả nước thải lớn nhất: 6.000 m3/ngày đêm. 

- Phương thức xả nước thải: tự chảy 

- Chế độ xả nước thải: Liên tục (24/24 giờ). 

- Chất lượng nước thải trước khi xả vào nguồn nước tiếp nhận phải bảo đảm đáp ứng 

yêu cầu về bảo vệ môi trường và QCVN 40:2011/BTNMT - Quy chuẩn kỹ thuật quốc 

gia về nước thải công nghiệp (cột A, hệ số Kf = 0,9; Kq = 0,9) và QCVN 13-

MT:2015/BTNMT - Quy chuẩn kỹ thuật quốc gia về nước thải công nghiệp dệt nhuộm 

(cột A, hệ số Kf = 0,9; Kq = 0,9) 



98 
 

Bảng 4.1. Các chất ô nhiễm và giá trị giới hạn của các chất ô nhiễm theo dòng thải 

TT Chất ô nhiễm Đơn vị 

Giá trị giới hạn cho 
phép Tần suất 

quan 
trắc 

định kỳ 

Quan 
trắc tự 
động, 

liên tục 
QCVN 

40:2011/
BTNMT 

QCVN 13-
MT:2015/
BTNMT 

1 Lưu lượng m3   

Tần suất 
3 

tháng/lần 

 
Thuộc 

đối tượng 
phải quan 
trắc nước 

thải tự 
động, 

liên tục  

2 Nhiệt độ 0C 40 40 
3 Độ pH ở 25oC - 6 - 9 6 - 9 

4 Nhu cầu oxy hóa 
học (COD)  mg/L 60,75 60,75 

5 
Hàm lượng tổng 
chất rắn lơ lửng 
(TSS) 

mg/L 40,5 40,5 

6 Hàm lượng tổng 
nitơ tổng mg/L 16,2 KQĐ 

Không 
thuộc đối 

tượng 
phải quan 
trắc nước 

thải tự 
động, 

liên tục 
theo quy 

định 
Điều 97 

Nghị 
định số 

08/2022/
NĐ-CP 

7 Độ màu Pt.Co 50 40,5 

8 
Nhu cầu oxy sinh 
hóa sau 5 ngày 
(BOD5) 

mg/L 24,3 24,3 

9 Hàm lượng asen 
(As) mg/L 0,00405 KQĐ 

10 Hàm lượng thủy 
ngân (Hg)  mg/L 0.00405 KQĐ 

11 Hàm lượng chì (Pb) mg/L 0,81 KQĐ 

12 Hàm lượng Cadimi 
(Cd) mg/L 0,0405 KQĐ 

13 Hàm lượng crôm 
VI (Cr6+)  mg/L 0,0405 0,0405 

14 Hàm lượng crôm III 
(Cr3+)  mg/L 0,162 KQĐ 

15 Hàm lượng đồng 
(Cu)  mg/L 1,62 KQĐ 

16 Hàm lượng kẽm 
(Zn) mg/L 2,43 KQĐ 

17 Hàm lượng sắt (Fe) mg/L 0,81 KQĐ 

18 Hàm lượng cyanua 
tổng (CN-) mg/L 0,567 0,567 

19 Tổng phenol/ chỉ số 
phenol mg/L 0,081 KQĐ 

20 Hàm lượng clorine/ 
Tổng Clo dư mg/L 0,81 0,81 

21 Tổng số coliform CFU/ 
100mL KQĐ KQĐ 



99 
 

TT Chất ô nhiễm Đơn vị 

Giá trị giới hạn cho 
phép Tần suất 

quan 
trắc 

định kỳ 

Quan 
trắc tự 
động, 

liên tục 
QCVN 

40:2011/
BTNMT 

QCVN 13-
MT:2015/
BTNMT 

22 

Hàm lượng chất 
hoạt động bề mặt 
anion (metylen 
xanh) 

mg/L KQĐ 4,05 

 

4.1.2. Yêu cầu bảo vệ môi trường đối với thu gom, xử lý nước thải 

4.1.2.1. Công trình, biện pháp thu gom, xử lý nước thải 

a. Mạng lưới thu gom nước thải từ các nguồn phát sinh nước thải để đưa về hệ thống 

xử lý nước thải 

-  Nước thải sinh hoạt từ công nhân, nhân viên tại nhà máy được thu gom xử lý sơ bộ tại 

40 bể tự hoại 3 ngăn (tổng thể tích 2.415m3) sau đó đấu nối vào hệ thống thu gom nước 

thải của khu công nghiệp Mỹ Phước tại 03 hố ga trên đường số N7, D1, D9. 

- Nước thải từ nhà ăn được thu gom xử lý sơ bộ tại bể tách dầu mở (thể tích 36m3) sau 

đó đấu nối vào hệ thống thu gom nước thải của khu công nghiệp Mỹ Phước tại 01 hố ga 

trên đường số D9. 

-  Nước thải từ quy trình nhuộm của nhà máy được thu gom về hệ thống xử lý nước thải 

sản xuất công suất 4.500m3/ngày.đêm và 1.500m3/ngày.đêm để xử lý trước thải ra Sông 

Thị Tính 

- Nước thải từ quá trình xả cặn đáy lò hơi được thu gom về hệ thống xử lý nước thải sản 

xuất công suất 4.500m3/ngày.đêm và 1.500m3/ngày.đêm để xử lý trước thải ra Sông Thị 

Tính 

- Nước thải từ hệ thống xử lý khí thải lò hơi và lò tải nhiệt được thu gom về hệ thống xử 

lý nước thải sản xuất công suất 4.500m3/ngày.đêm và 1.500m3/ngày.đêm để xử lý trước 

thải ra Sông Thị Tính 

- Nước thải từ công đoạn giặt của quy trình may mặc được thu gom về hệ thống xử lý 

nước thải sản xuất công suất 4.500m3/ngày.đêm và 1.500m3/ngày.đêm để xử lý trước 

thải ra Sông Thị Tính 

b. Công trình, thiết bị xử lý nước thải 

- Bể tự hoại 



100 
 

+ Số lượng: 40 bể. 

+ Tổng thể tích: 2.415m3 

- Bể tách dầu mỡ 

+ Số lượng: 01 bể. 

+ Tổng thể tích: 36m3 

-  Hệ thống xử lý nước thải sản xuất  

+ Tóm tắt quy trình công nghệ: Nước thải từ quá trình sản xuất→ hầm bơm → Máy thu 

hồi nhiệt → Bể điều haa→ Bể keo tụ → Bể tạo bông → Bể lắng 1 → Bể sinh học hiếu 

khí → Bể lắng 2 → Bể keo tụ→ Bể tạo bông→ Bể lắng 3 → Sông Thị Tính. 

+ Công suất thiết kế: 4.500m3/ngày.đêm và 1.500m3/ngày.đêm  

+ Hoá chất sử dụng: FeCl2, NaOH, Polymer Cation, H2SO4 40%, NaOCl, VMBO, 

VMBC. 

c. Hệ thống, thiết bị quan trắc nước thải tự động, liên tục:  

- Số lượng: 01 trạm (đã lắp đặt) 

- Vị trí lắp đặt: tại mương quan trắc nước thải trước khi xả ra môi trường 

- Thiết bị lấy mẫu tự động: 01 

- Camera theo dõi: đã lắp đặt 02 bộ camera giám sát với 01 camera giám sát lắp đặt tại 

nhà trạm và 01 camera giám sát lắp đặt tại vị trí cửa xả nước thải 

- Kết nối, truyền số liệu: Dữ liệu quan trắc tự động, liên tục nước thải được dẫn truyền 

về Sở Tài nguyên và Môi trường tỉnh Bình Dương để theo dõi, giám sát. 

d. Biện pháp, công trình, thiết bị phòng ngừa, ứng phó sự cố 

- Công ty đã trang bị các thiết bị phân tích nhanh các chỉ tiêu cơ bản của nước thải như: 

Lưu lượng (đầu vào, đầu ra), pH, nhiệt độ, TSS, COD  để phân tích kiểm tra định kì chất 

lượng nước thải đầu vào và đầu ra của hệ thống xử lý nước thải để kịp thời điều chỉnh 

các thông số vận hành của hệ thống, đảm bảo chất lượng nước thải sau xử lý luôn đạt 

yêu cầu. Công ty đã lắp đặt hệ thống quan trắc tự động, liên tục để tăng cường giám sát 

các thông số Lưu lượng (đầu vào, đầu ra), pH, nhiệt độ, TSS, COD. 

- Đảm bảo cung cấp điện cho các thiết bị được hoạt động liên tục. 

- Vận hành hệ thống xử lý theo đúng hướng dẫn vận hành của nhà cung cấp. 

- Thường xuyên theo dõi hoạt động, bảo dưỡng định kỳ của các máy móc, tình trạng 

hoạt động của các bể để có biện pháp khắc phục kịp thời. 

- Thường xuyên kiểm tra và bảo trì những mối nối, van khóa trên hệ thống đường ống 



101 
 

dẫn đảm bảo các tuyến ống có đủ độ bền và độ kín khít an toàn. 

- Bố trí nhân viên quản lý vận hành trạm xử lý nước thải. Yêu cầu người quản lý, vận 

hành công trình xử lý nước thải phải có trình độ chuyên môn cần thiết và nắm bắt được 

một số nguyên tắc, thực hiện đúng các thao tác kỹ thuật về quản lý, vận hành công trình 

xử lý nước thải. 

- Lập nhật ký vận hành với đầy đủ thông tin về lưu lượng nước thải, lượng điện tiêu thụ, 

lượng hóa chất sử dụng và lượng bùn thải của hệ thống xử lý nước thải. 

- Nếu có bất kỳ nguyên nhân nào làm một hạng mục/thiết bị hoặc toàn bộ hệ thống xử 

lý nước thải ngừng hoạt động, khi đó Công ty sẽ giảm thiểu tối đa lượng nước cấp cho 

sinh hoạt, sản xuất không cần thiết, có giải pháp thu gom và liên hệ Tổng Công ty Đầu 

tư và Phát Triển Công nghiệp TNHH MTV để được hỗ trợ xử lý, không để nước thải 

chảy ra môi trường. 

4.1.2.2. Kế hoạch vận hành thử nghiệm 

a. Thời gian vận hành thử nghiệm: 3 tháng (từ ngày bắt đầu vận hành thử nghiệm) 

b. Công trình xử lý nước thải phải vận hành thử nghiệm 

- Hệ thống xử lý nước thải sản xuất công suất 4.500m3/ngày.đêm và 1.500m3/ngày.đêm 

- Vị trí lấy mẫu:  

+ Đầu vào: tại bể thu gom của hệ thống xử lý nước thải công suất 4.500m3/ngày.đêm và 

1.500m3/ngày.đêm. 

+ Đầu ra: tại hố ga sau hệ thống xử lý nước thải công suất 4.500m3/ngày.đêm và 

1.500m3/ngày.đêm 

- Chất ô nhiễm và giá trị giới hạn cho phép của các chất ô nhiễm: 

+ Các chất ô nhiễm: Nhiệt độ, Độ màu, pH, Chất rắn lơ lửng, COD, BOD5 (200C), Hàm 

lượng asen (As), Hàm lượng thủy ngân (Hg),Hàm lượng chì (Pb), Hàm lượng Cadimi 

(Cd), Hàm lượng crôm VI (Cr6+), Hàm lượng crôm III (Cr3+), Hàm lượng đồng (Cu), 

Hàm lượng kẽm (Zn), Hàm lượng sắt (Fe), Hàm lượng cyanua tổng (CN-), Tổng phenol/ 

chỉ số phenol, Hàm lượng tổng nitơ tổng, Hàm lượng clorine/ Tổng Clo dư, Hàm lượng 

chất hoạt động bề mặt anion (metylen xanh), Tổng số coliform 

+ Giá trị giới hạn cho phép của các chất ô nhiễm: nước thải sau xử lý đạt QCVN 

40:2011/BTNMT- cột A và QCVN 13-MT:2015/BTNMT, cột A 

c. Tần suất lấy mẫu: Thực hiện quan trắc trong quá trình vận hành thử nghiệm hệ thống 

xử lý nước thải theo quy định tại khoản 1 Điều 21 Thông tư số 02/2022/TT-BTNMT, 



102 
 

cụ thể như sau:  

- Giai đoạn điều chỉnh hiệu quả: ít nhất là 75 ngày kể từ ngày bắt đầu vận hành thử 

nghiệm. Tần suất quan trắc tối thiểu là 15 ngày/lần (đo đạc, lấy và phân tích mẫu tổ hợp 

đầu vào tại bể thu gom và đầu ra tại hố ga sau hệ thống xử lý nước thải) 

- Giai đoạn vận hành ổn định: ít nhất là 07 ngày liên tiếp sau giai đoạn điều chỉnh. Tần 

suất quan trắc tối thiểu là 01 ngày/lần (đo đạc, lấy và phân tích mẫu đơn đối với 01 mẫu 

nước thải đầu vào tại bể thu gom và ít nhất 07 mẫu nước thải đầu ra tại hố ga sau hệ 

thống xử lý nước thải trong 07 ngày liên tiếp của công trình xử lý nước thải) (Vì dự án 

không hoạt động vào Chủ Nhật nên sẽ lấy ngày liền kề tiếp theo) 

4.1.2.3. Các yêu cầu về bảo vệ môi trường 

- Tách rời hoàn toàn hệ thống thu gom, thoát nước thải với hệ thống thu gom, thoát nước 

mưa; Thu gom, xử lý nước thải phát sinh từ hoạt động của dự án, bảo đảm đáp ứng yêu 

cầu đấu nối, tiếp nhận nước thải của chủ đầu tư xây dựng, kinh doanh hạ tầng khu công 

nghiệp Mỹ Phước, không được phép xả thải trực tiếp ra môi trường dưới mọi hình thức. 

- Đảm bảo bố trí đủ nguồn lực, thiết bị để thường xuyên vận hành hiệu quả các hệ thống, 

công trình thu gom, xử lý nước thải.  

- Chịu hoàn toàn trách nhiệm về việc thực hiện đấu nối nước thải về hệ thống thu gom, 

xử lý nước thải tập trung của khu công nghiệp Mỹ Phước. 

- Trong quá trình vận hành thử nghiệm, thực hiện nghiêm túc, đầy đủ trách nhiệm các 

nội dung quy định tại Điều 31 Nghị định số 08/2022/NĐ-CP của Chính phủ. 

4.2. Nội dung đề nghị cấp phép đối với khí thải  

4.2.1. Nội dung cấp xả khí thải 

4.2.1.1. Nguồn phát sinh khí thải 

a. Các nguồn khí thải có hệ thống xử lý khí thải 

+ Nguồn số 01: Khí thải từ hệ thống xử lý khí thải lò hơi 10 tấn hơi/giờ số 01, lưu lượng 

36.000 m3/giờ. 

+ Nguồn số 02: Khí thải từ hệ thống xử lý khí thải lò hơi 10 tấn hơi/giờ số 02, lưu lượng  

36.000 m3/giờ. 

+ Nguồn số 03: Khí thải từ hệ thống xử lý khí thải lò hơi 15 tấn hơi/giờ, lưu lượng 60.000 

m3/giờ.. 

+ Nguồn số 04: Khí thải từ hệ thống xử lý khí thải lò dầu tải nhiệt công suất 5 triệu Kcal/giờ 

số 01, lưu lượng  36.000 m3/giờ. 



103 
 

+ Nguồn số 05: Khí thải từ hệ thống xử lý khí thải lò dầu tải nhiệt công suất 5 triệu Kcal/giờ 

số 02, lưu lượng 36.000 m3/giờ. 

b. Các nguồn khí thải không có hệ thống xử lý khí thải 

+ Nguồn số 06: Từ máy phát điện số 01, công suất 690 KVA 

+ Nguồn số 07: Từ máy phát điện số 02, công suất 800 kVA 

+ Nguồn số 08: Từ máy phát điện số 03, công suất 800 kVA 

+ Nguồn số 09: Từ máy phát điện số 04, công suất 800 kVA 

+ Nguồn số 10: Từ máy phát điện số 05, công suất 600 kVA 

+ Nguồn số 11: Từ máy phát điện số 06, công suất 600 kVA 

+ Nguồn số 12: Từ máy phát điện số 07, công suất 625 kVA  

+ Nguồn số 13: Từ khu vực nhà bếp 01 

+ Nguồn số 14: Từ khu vực nhà bếp 02 

+ Nguồn số 15: Từ khu vực nhà bếp 03 